

# **Euonymus europaeus 'Evert' E – benved 'Evert' E**

*Rikfruktig och frisk sort av benved*

## **KORT VÄXTBESKRIVNING**

Växtnamn: Euonymus europaeus 'Evert' E – benved 'Evert' E  
Härdighet: Zon 1-4  
Växtsätt: Stor buske med överhängande växtsätt. Höjd 3-4 m.  
Frukt: Rikligt med lysande karminröda fruktkapslar med orange fröhylla  
Blad/grenar: Gulröd höstfärg. Grenar med korklister.  
Växtplats: Sol-lätt halvskugga. Anspråkslösa jordkrav men ej alltför torrt.  
Användning: Fristående eller i grupp  
Övrigt: Motståndskraftig mot spinnmal. Bättre än E. e. 'Red Cascade'.  
E-merit: Riklig, regelbunden fruktsättning. Unik fruktfärg.  
Ursprung: Utvald av Projekt P80, SLU, Alnarp  
(insamlad på Söderåsen i Skåne av Karl-Evert Flinck, Bjuv).

## **UTFÖRLIG VÄXTBESKRIVNING**

### **Bakgrund/ursprung**

Euonymus europaeus växer vild i större delen av Europa, i Mindre Asien och i Kaukasus. Den här beskrivna sorten är insamlad på Söderåsen i Skåne av Karl-Evert Flinck i Bjuv som i sin tur lämnat förökningsmaterial till projekt P 80, Nya träd och buskar på Alnarp.

### **Beskrivning**

Euonymus europaeus 'Evert' blir under normala förhållanden en 3-4 meter hög buske med ett, hos äldre individ, påfallande överhängande växtsätt. Bladen får på hösten färger i gult och/eller olika nyanser av rött. Sorten är främst utvald på grund av sin rika och regelbundna fruktsättning. Frukten är lysande karminröd, den vanligaste färgen hos vildmaterial av arten är annars rosa till ceriserosa. Sorten som ingått i fältförsök på Alnarp, Ultuna och Röbbäcksdalen har i mycket begränsad utsträckning blivit angripen av insekter. Dess härdighet motsvarar zon 1-4.

### **Växtplats**

Bened förekommer i naturen oftast på något rikare och/eller fuktiga lokaler. I södra Sveriges odlingslandskap är den en vanlig buske i stengärdesgårdar och på odlingsrösen men kan också förekomma i kärr med rörligt vatten. I odling kan benveden utvecklas på de flesta jordar. Torra lägen bör undvikas eftersom dessa ökar risken för insektsangrepp, framförallt bladlöss. Benveden kan klara sig i halvskugga med får då ett glesare växtsätt.

### **Användning**

Fristående eller i grupp.

### **Förökning**

Euonymus europaeus 'Evert' förökas med sommarsticklingar (Andersson 1991).

### **Övrigt**

Sorten 'Evert' har på Alnarp jämförts med vildinsamlat plantmaterial representerande artens utbredningsområde samt med de äldre sorterna 'Aldenhamensis' och 'Red Cascade'. Den har visat sig överlägsen dessa typer och sorter.

### **Växtbeskrivning/källor**

Rune Bengtsson, Projekt P80, Alnarp, SLU

Publicerad i serien Stad&Land, nu 108/1992. Nya träd och buskar. Movium/SLU.